10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 29 de Agosto de 2017.
Pregão Eletrônico

06/2017

Objeto: Aquisição de Cartuchos
e Toners.
Dia: 13/09/2017.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.

São José do Calçado - ES,
28/08/2017.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 339739

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS - ES.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
13/09/2017, às 09h00, no endereço
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 -
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 28/08/2017
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 339564

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 003/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA
EMEF MARIA DA CUNHA FUNDÃO
(AMPLIAÇÃO).
Tipo de Licitação: menor preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14/09/2017 às
08h30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO
EDITAL:www.saomateus.es.gov.
br no link Licitações ou no setor
de Licitações e Contratos da
Prefeitura de São Mateus, sito na
Av. Jones dos Santos Neves, 70 -
Centro - São Mateus - ES, Sede da
Prefeitura. Informações adicionais
- Fone: (27) 3761-4857, horário de
08:00 as 18:00h.

São Mateus-ES, 28/08/2017.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 339630

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO MATEUS/ES, torna público
que fará realizar licitação na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço”, através do site
www.bb.com.br, link Licitações,
conforme descrito abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 023/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS.

Inicio de entrega das propostas:
dia 29/08/2017.
Abertura das propostas: às 15:15H
do dia 13/09/2017.
Início da sessão de disputa: às
15:30H do dia 13/09/2017.

São Mateus-ES, 28/08/2017.
Renata Zanete

Pregoeira Oficial - FMS
Protocolo 339720

REVOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 015/2017

A Prefeitura Municipal de São
Mateus-ES, por determinação do
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes,
comunica a REVOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2017
cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA JUNTO AO PARQUE
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICIPIO DE SÃO MATEUS - ES
em atendimento ao Art. 49, caput,
da Lei 8666/1993.

São Mateus-ES, 28/08/2017.
José Carlos do Valle A. de Barros
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 339682

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 023/2017
O Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes de
São Mateus - ES, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo nº.
008.104/2017, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial
Nº. 023/2017, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS
DE CONCRETO ARMADO, em favor
de: GVS Construções, Urbanização
e Transportes Ltda EPP nos itens I,
II e III.
Valor Estimado: 385.000,00
(trezentos e oitenta e cinco mil).

São Mateus - ES, 28/08/2017.
José Carlos do Valle A. de Barros
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 339747

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 017/2017

ORGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
GVS Construções Urbanização e
Transportes Ltda EPP
VALOR TOTAL: R$ 385.000,00
(trezentos e oitenta e cinco mil
reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data
de sua publicação no Diário
Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TUBOS DE CONCRETO ARMADO

PREGÃO PRESENCIAL: 023/2017
PROCESSO: 008.104/2017

São Mateus - ES, 28/08/2017.
José Carlos do Valle A. de Barros
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes

Protocolo 339752

Serra

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 181/2017
Processo nº 032/2017 Licitação
nº 686345 Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de
materiais odontologicos. Abertura
da sessão: 25/09/2017 às 14:00h.
Pregoeiro: Luciano Nascimento
Lopes. Pregão Eletrônico
nº 186/2017 Processo nº
30773/2017 Licitação nº 686350
Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de Kit de saúde
bucal infantil. Abertura da sessão:
27/09/2017 às 14:00h. Pregoeiro:
Luciano Nascimento Lopes. Pregão
Eletrônico nº 201/2017 Processo
nº 27049/2017 Licitação nº
686332 Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de
material hospitalar. Abertura da
sessão: 14/09/2017 às 09:00h.
Pregoeiro: Carolina Soares
Teixeira.

Serra, 28 de Agosto de 2017.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 339621

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
N.°129/2017, PROCESSO:
27.049/2017, ID: 683135 Lote
01-DESRTO. Lote 02- DESRTO.
Lote 03- DESRTO.

Serra, 28 de Agosto de 2017.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 339506

Sooretama

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
44/2017

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
vinculado ao MUNICÍPIO DE
SOORETAMA - ES, na pessoa
do PREFEITO MUNICIPAL, no
uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o inciso
VI, artigo 43 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações,
e, após parecer conclusivo da
Procuradoria Municipal, referente
aos Processos Administrativos nº

3334 e 4718/2017, HOMOLOGA
o referido PREGÃO PRESENCIAL,
incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO,
visando o Registro de Preços
para eventuais e futuras
contratações de empresa para
fornecimento de cadeiras de
rodas, cadeiras de banho,
andadores e muletas, para
atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.
Licitação do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, com entrega
parcelada. O certame teve
como vencedora as empresas
DROGARIA VIDA E SAÚDE LTDA
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
04.920.577/0001-72, com o valor
global de R$ 24.750,00 (vinte e
quatro mil, setecentos e cinquenta
reais);
POLI COMERCIAL EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
07.255.426/0001-35, com o valor
global de R$ 6.615,00 (seis mil,
seiscentos e quinze reais);
TOP ONE THOUSAND COMÉRCIO
EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 24.207.900/0001-72, com o
valor global de R$ 6.360,00 (seis
mil, trezentos e sessenta reais);
USITEKE USINAGENS EM GERAL
LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o
nº 14.551.377/0001-43, com o
valor global de R$ 12.000,00 (doze
mil reais)
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

PREFEITO MUNICÍPAL
Protocolo 339731

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0087/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
pública a errata ao Edital Pregão
Presencial 087/2017, publicado
no DIOES de 25/08/2017, página
12 tendo em vista organização
interna do Setor de Licitação e
Contratos a data do Certame passa
a ser 14/09/2017 às 13:00
Mantêm-se as demais disposições
do referido edital. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
28 de agosto de 2017.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 339733

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

Nº 069/2017

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 1.567/09, torna
público aos interessados que

josilayne.azeredo
Highlight

josilayne.azeredo
Highlight

josilayne.azeredo
Highlight

josilayne.azeredo
Highlight

josilayne.azeredo
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial